
Åbent Brev til byrådet i Gribskov Kommune: 

Send ikke skole og lokalsamfund i frit fald 

 

Vejby 6. oktober 2023 

Kære Byrådspolitikere, 

Vejby Lokalråd vil på det kraftigste opfordre jer til at genoverveje den del af budgetforslaget, der 

rammer Sankt Helene Skole med samling af alle elever 0.-5. klasse på Tisvilde-afdelingen. 

De af jer, som var til stede på borgermødet i Vejby tirsdag 3. oktober, fik forhåbentlig et tydeligt 

indtryk af, hvor ulykkeligt det forslag er for lokalsamfundet Vejby-Tisvilde. Et lokalsamfund som vi i 

mange år har opfattet som en enhed, via idræt, skole, varmeforsyning m.v.  Men nu både splittes 

og svækkes ved det forslag, I som politikere er kommet frem til. Det var forstemmende at opleve, 

hvordan debatten på mødet udartede til en ”krig” mellem to bysamfund, selv om der også kom 

mange fornuftige og afbalancerede indlæg fra forældre, som har det tilfælles at de frygter for deres 

børns undervisning og udvikling. Det var en ”krig”, vi ikke havde set komme, men en situation der 

kun er opstået på grund af den beslutning byrådet lægger op til at tage den 10. oktober. 

Vejby Lokalråd ønsker IKKE, at Tisvilde-afdelingen skal lukke, som gruppen af Vejby-forældre har set 

sig nødsaget til at foreslå. Vi ønsker, at byrådet finder andre besparelser og gør en aktiv indsats for 

at styrke lokalområdet Vejby-Tisvilde, som mange frivillige kræfter, initiativrige personer, 

institutioner og erhvervsliv har sørget for at holde i gang og udvikle, således at området i den grad 

sætter Gribskov på Danmarkskortet for mere end ”blot” den skønne natur omkring Tisvilde-Vejby-

Rågeleje. 

Vejby Lokalråd støtter op om de saglige argumenter, som gruppen ”Vejby-Tisvilde En skole, et 

nærmiljø” har opstillet. Om pladsforhold og skæbnen for Spor 5, sammenhæng med børnehave og 

ønsket om at undgå skoleskift, men ikke mindst er vi bekymret for lokalområdets udvikling og 

Sankt Helene Skoles fremtid, hvis nuværende forældre flytter deres børn fra skolen og der ikke kan 

tilbydes nye tilflytteres børn indskoling i nærmiljøet. 

Lokalrådet har i flere år argumenteret for boligbyggeri i Vejby, der kan sikre tilgang af børnefamilier 

til glæde for skole, idræt og erhvervsliv – samt kommunens skatteindtægter. Nu er der – som 

beskrevet i materialet fra arbejdsgruppen – endelig udsigt til at der sker noget på det område, hvor 

Vejby har stået stille, mens der bygges voldsomt andre steder i kommunen.  

Vi kan frygte, at det bliver sværere at få bygget og afsat disse boliger, når bygherrer og potentielle 

tilflyttere hører om skolebeslutningen. Dermed kan Vejby ende som et stort ”olde-kolle”!!  

Vi respekterer den politiske proces og at I har skrevet under på en aftale. Men vi appellerer til, at 

beslutningen kan ændres, når der efter budgetvedtagelsen skal arbejdes videre med den konkrete 

planlægning – forhåbentlig på et mere oplyst grundlag. 



Og forhåbentlig med midler til at styrke den folkeskole, som statsministeren havde fokus på i sin 

åbningstale i Folketinget samme dag som borgermødet i Vejby. Statsministeren talte om at sætte 

folkeskolen fri. I må ikke sætte Sankt Helene Skole i frit fald. 

 

På vegne af Lokalrådet i Vejby 

Erik Malling Sørensen 
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